
 

 

議案第 44号 

 

令和６年度読谷村一般会計補正予算（第３号） 

 

令和６年度読谷村の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 179,630 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 18,993,080 千円とす

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和６年７月 30日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

21 繰入金

22 繰越金

          歳　　　　　　　　入

 2 基金繰入金

 1 繰越金

合　　　　　　　　計

      2,593,347        179,000      2,414,347

         96,631

         96,631

     18,813,450

        179,000

            630

            630

        179,630

      2,593,346

         97,261

         97,261

     18,993,080

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,414,346

－ 2 －



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 3 民生費

          歳　　　　　　　　出

 1 社会福祉費

合　　　　　　　　計

      7,877,872        179,630      7,698,242

     18,813,450

        179,630

        179,630

      4,402,887

     18,993,080

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,223,257

－ 3 －



款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

21 繰入金

22 繰越金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      2,414,347

         96,631

     18,813,450

        179,000

            630

        179,630

      2,593,347

         97,261

     18,993,080

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  13.7

   0.5

 100.0

－ 4 －



款

（単位：千円）

 3 民生費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      7,698,242         179,630       7,877,872

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

　歳　　　出　　　合　　　計　      18,813,450         179,630      18,993,080

              0               0               0         179,630

              0               0               0         179,630

構成比

（％）

  41.6

 100.0

－ 5 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)21 繰入金                              (項) 2 基金繰入金

    入金                                                    入金

         計          2,414,346     179,000    2,593,346

   1財政調整基金繰     894,000     179,000    1,073,000    1財政調整基金繰      179,000  001 財政調整基金繰入金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 6 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)22 繰越金                              (項) 1 繰越金

         計             96,631         630       97,261

   1繰越金              96,631         630       97,261    1繰越金                  630  001 繰越金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 7 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民生費                           (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1社会福祉総   1,097,571    179,630   1,277,201    179,630  1 報酬        244

   務費

  3 職員手当等

  4 共済費

 10 需用費

 11 役務費

       571

       381

       130

     1,505

        足給付金（調整給付金）

        事業              179,630

   01 報酬                    244

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   03 職員手当等              571

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）               260

     050 期末手当（会計年度任用

 12 委託料      2,319          職員）               311

   04 共済費                  381

 13 使用料及び        180      013 会計年度任用職員等共済

    賃借料          組合負担金           130

 18 負担金、補    174,300      020 会計年度任用職員等社会

    助及び交付          保険料               251

    金    10 需用費                  130

     003 印刷製本費

   11 役務費                1,505

     022 通信運搬費         1,010

     065 口座振替手数料       495

   12 委託料                2,319

     001 システム改修委託料

                          △1,000

 3 歳  出

 180002 定額減税及び定額減税補

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 8 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民生費                           (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

         委託料             3,168

     003 製本封詰め委託料     151

   13 使用料及び賃借料        180

     010 物品借料             153

     011 複写機借料            27

   18 負担金、補助及び交付金

                          174,300

     001 定額減税補足給付金（調

         整給付金）

      計        4,223,257    179,630   4,402,887    179,630

     002 コールセンター人材派遣

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 9 －



1．一 般 職

(1) 総　括　

260

335,187

0

51,020

(千円)

311

999 334,876 051,020

193

14,905

890,709

1,083,267

0

(千円)(千円)

38,756

扶養手当

14,90538,756

比　較

宿日直手
当

(千円)

期末手当
時間外勤務

手　 当

277,943

00

特殊勤務
手  当

(千円)(千円)

勤勉手当

0

462,919

0

給与費明細書

0

給  料

891,280

1,083,267 462,538

職員手当

共済費

(千円)(千円)

報  酬

480,307

2,455,098

2,454,283

給与費

区　分

480,551

605補正前

補正後

244

605

(人)

職員数

0

(千円)

比　較

職員手当

の 内 訳

0 0

277,683

(千円)

0

区　分

10,693補正後

補正前

一般会計

00

26,32710,693

815

計

(千円)

571

管理職手当

193

381

(千円)

135,257

(千円) (千円)(千円)

26,327

0

135,257

市町村総合事
務組合負担金

1,196

休日勤務
手　 当

(千円) (千円)

999 0

通勤手当

備　考

夜間勤務
 手　　当

合　計

(千円)

2,918,017

2,916,821

住居手当

－ 10 －



(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

260

0

311

0

0

0

（千円）

区    分 説    明

給料

(千円)

増減額 増減事由別内訳

(千円)

備    考

0

571

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

0

　給与改定増減分

0

0

0

１　給与改定に伴う増減分

(千円)

１　その他の増減分 571

0

0

0

２　普通昇給に伴う増加分

３　その他の増減分 0

0

職員手当

0

－ 11 －




