議案第44号

令和6年度読谷村一般会計補正予算(第3号)

令和6年度読谷村の一般会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 179,630 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 18,993,080 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年7月30日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
21 繰入金		2,414,347	179,000	2,593,347
	2 基金繰入金	2,414,346	179,000	2,593,346
22 繰越金		96,631	630	97,261
	1 繰越金	96,631	630	97,261
歳 入	合 計	18,813,450	179,630	18,993,080

歳 出

	款		項	衤	補正前の額	補	正 額	計
3 民生費					7,698,242		179,630	7,877,872
		1 社会福祉	費		4,223,257		179,630	4,402,887
歳	出	合	計		18,813,450		179,630	18,993,080

歳入歳出予算事項別明細書

1 総 括

歳入

	款		補正	前	の	額	補	正	額	計	構成比(%)
21 繰入金					2,41	4,347			179,000	2,593,347	13.7
22 繰越金					9	6,631			630	97,261	0.5
歳	合	計		1	18,81	3,450			179,630	18,993,080	100.0

歳出

									補	正	額	(の	財		源	ſ	勺	訳	
		款			補正前の額	補	正 額	計	特		定		財	•		源	_	般!	才 源	構成比
									国県る	5 出金	地	方	債	そ	の	他		別又 只	小 小	(%)
3 民	生費				7,698,242		179,630	7,877,872		(0		0			0		17	79,630	41.6
歳	出		合	計	18,813,450		179,630	18,993,080		(0		0			0		17	79,630	100.0

2 歳 入

(款)21 繰入金 (項) 2 基金繰入金 (単位:千円)

	*******	** - **	± 1		節			±14	88
目	伸止削の額	補 正 額	計	X	分	金	額	説	明
1財政調整基金繰	894,000	179,000	1,073,000	1財政調團	整基金繰	17	9,000	001 財政調整基金繰入金	
入金				入金					
計	2,414,346	179,000	2,593,346						

(款)22 繰越金

(項) 1 繰越金

	** T ** 0 \$F	1++ p-	÷I		節				÷¤	no.
目	補正前の額	補 正額	計	X	分	金	額		説	明
1繰越金	96,631	630	97,261	1繰越金			630	001 繰越金		
計	06 624	620	07 264							
āl	96,631	630	97,261							

3 歳 出

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費 (単位:千円) 正 額 財 源 内 訳 節 補 の 特 定 財 源 |補正前の額|補 正 額 説 明 計 \blacksquare X 一般財源 分 金 玉 その他 地方債 支出金 1社会福祉総 1 報酬 244 180002 定額減税及び定額減税補 1,097,571 179,630 1,277,201 179,630 務費 足給付金(調整給付金) 3 職員手当等 事業 179,630 571 01 報酬 244 4 共済費 090 非常勤職員報酬(会計年 381 度任用職員) 10 需用費 03 職員手当等 130 571 047 勤勉手当(会計年度任用 11 役務費 職員) 1,505 260 050 期末手当(会計年度任用 12 委託料 職員) 2,319 311 04 共済費 381 13 使用料及び 180 013 会計年度任用職員等共済 賃借料 組合負担金 130 18 負担金、補 020 会計年度任用職員等社会 174,300 助及び交付 保険料 251 金 10 需用費 130 003 印刷製本費 11 役務費 1,505 022 通信運搬費 1,010 065 口座振替手数料 495 12 委託料 2,319 001 システム改修委託料 1,000

(款) 3 民生費						(項) 1 袺	t会福祉	.費											<u>i</u>)	単位:千円)
							補	正	額	の	財	源	内	訳		節				
	補正前の額	禄	#	īF	好	計	特		定	財	•	源							説	明
	THILL HIJ OZ HA	l I	1 1 .	ш.	TH.	āl	国支出	県金	地刀	5 債	そ	の他	_	般財源	X	分	金	額	D.T.	чα
																			002 コールセンター 委託料 003 製本封詰め委託 13 使用料及び賃借料 010 物品借料 011 複写機借料 18 負担金、補助及び 001 定額減税補足給 整給付金)	3,168 料 151 180 153 27 交付金 174,300
計	4,223,257		17	79,6	630	4,402,887								179,630						

給与費明細書

1. 一般職

(1) **総 括** 一般会計

(1) /// 11	職員数		給上	チ費		共済費	合 計	
区 分	14454 34	報酬	給 料	職員手当	計	ЛИЯ	Ц ні	備考
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	605	480,551	1,083,267	891,280	2,455,098	462,919	2,918,017	
補正前	605	480,307	1,083,267	890,709	2,454,283	462,538	2,916,821	
比較	0	244	0	571	815	381	1,196	

	区 分	扶養手当	時間外勤務 手 当	管理職手当	特殊勤務 手 当	宿日直手 当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	夜間勤務 手 当	休日勤務 手 当	市町村総合事 務組合負担金
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	38,756	51,020	14,905	193	999	335,187	277,943	10,693	26,327	0	0	135,257
の内訳	補正前	38,756	51,020	14,905	193	999	334,876	277,683	10,693	26,327	0	0	135,257
	比 較	0	0	0	0	0	311	260	0	0	0	0	0

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額	增減事由別內	勺訳	説明		備考
	(千円)		(千円)		(千円)	
		1 給与改定に伴う増減分	0	給与改定増減分	0	
		2 普通昇給に伴う増加分	0	昇給に伴う増加分	0	
給料	0	3 その他の増減分	0	採用、退職及び人事 異動等に伴う増減分	0	
職員手当	(千円)	1 その他の増減分	571	扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 宿日手当 期末手当 勤動手当 住居手当 住居手当 市町村総合事務 組合負担金	0 0 0 0 0 311 260 0	